

## **Nuorisotakuu**

Nuorisotakuu ja siihen kuuluva koulutustakuu sekä nuorten aikuisten osaamishjelma tulivat voimaan vuoden 2013 alussa. Nuorisotakuu avaa mahdollisuuden sellaisille nuorille ja nuorille aikuisille, joilla ei ole koulutus- tai työpaikkaa. Sen avulla:

- Taataan opiskelupaikka jokaiselle peruskoulunsa päättäneelle joko lukiossa, ammatillisessa oppilaitoksessa, työpajassa, oppisopimuksessa, kuntoutuksessa tai muulla tavoin.
- Tarjotaan jokaiselle alle 25 -vuotiaalle nuorelle ja alle 30 -vuotiaalle vastavalmistuneelle työ-, työkokeilu-, työpaja tai kuntoutuspaikka kolmen kuukauden kuluessa työttömäksi ilmoittautumisesta.
- Nuorten aikuisten osaamishjelmassa taataan ammatillinen koulutus sellaisille alle 30 -vuotiaalle, jotka ovat pelkän peruskoulun varassa.

Nuorisotakuun piiriin kuuluvat toimet voivat onnistuessaan tavoittaa noin 40 000 nuorta, joiden koulutus toistaiseksi rajoittuu peruskouluun. Niiden avulla voidaan saada aikaan merkittävää säästöä niin kunnallisella kuin yhteiskunnallisellakin tasolla.

Yritysten kannustaminen kesätöihin ja harjoittelijoiden ottamiseen on osa kemianteollisuuden työmarkkinajärjestöjen syksyllä 2012 allekirjoittamia nuorisotakuusopimuksia.

## **Sanssi -kortti**

Sanssi-kortilla tarkoitetaan palkkatukea, jota työnantajan on mahdollista saada työttömän nuoren palkkaamiseen. Sitä voidaan myöntää yritykselle, yhdistykselle, säätiölle, kunnalle tai muulle työnantajalle enintään kymmeneksi kuukaudeksi. Palkkatuen kuukausimäärä on 700 euroa. Palkkatuki on tarkoitettu kannustimeksi palkkaamaan nuoria, vaikka työkokemusta ei vielä olisikaan kovasti kertynyt. TE-toimisto voi myöntää Sanssi -kortin alle 30-vuotiaalle nuorelle.

Palkkatukea voidaan myöntää sekä toistaiseksi voimassa olevaan että määräaikaiseen työsuhteeseen tai oppisopimuskoulutukseen. Tukea voidaan joissakin tapauksissa maksaa myös osa-aikaiseen työsuhteeseen. Perusajatuksena on, että palkkatuetun työn tulee edistää nuoren pääsyä työmarkkinoille pysyvästi. Työnantaja maksaa nuorelle työehtosopimukseen sovelettavan työehtosopimuksen mukaista palkkaa.

Palkkatuen saamiseksi työnantajan tulee tehdä hakemus TE -toimistoon hyvissä ajoin ennen työn suunniteltua aloitusajankohtaa. Tukea ei voida myöntää, mikäli työ on alkanut jo ennen tuen hakemista. Työsopimus nuoren kanssa tehdään vasta kun palkkatukipäätös on tehty. Palkkatuki maksetaan työnantajalle takautuvasti, ja sitä voi hakea suoraan [Palkkatuki -sivustolta](#), josta löytyvät myös tuen ehdot ja lisätietoja työnantajalle.